
Vorup Vandværk A.M.B.A. 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

Formand Ole Jensen bød velkommen til generalforsamlingen. Niels Peter Gudmundsen blev valgt 

til dirigent, og han kunne konstatere, at alle formaliteter i forbindelse med afholdelse af 

generalforsamlingen, var overholdt. 

 

2. Bestyrelsens beretning 

I kalenderåret 2022 er der udpumpet 83.245 m³. Hos forbrugerne er der målt et forbrug på 79.863 

m³, der blev brugt 2.023 m³ til at returskylle sandfilteret med. hvilket svare til et spild på 3.382 m³, 

eller 4.06 % i spild. Spildet er indenfor de 10 %, som er den tilladelige grænse for vandspild. 

Elforbruget i 2022 var på 52.839 kWh., 2022 var også året hvor elpriser steg voldsomt, det blev kr. 

144,- dyre pr. husstand bare for el på vandværket. 

Omkostninger er blevet større for at drive vandværket og derfor bliver vi desværre nødt til at have 

en stigning på forbrugsbidraget, som vil komme under punkt. 4. 

Vi har installeret solceller på vandværket, pga. grøn energi og billigere for vandværket. 

Randers kommune sendt i 2022 også ud, at vandværkerne skulle være forberedt på ”Brown outs” 

og vi er forpligtiget til at levere vand, så vi har også investeret i en nødgenerator, som er sat op og 

begge ting er blevet tilsluttet her i 2023 

På Kantatevej er vejene der ligger på højre side, er der lavet stophaner, så alle har deres egen. 

Vi har fået lavet de obligatoriske vandanalyser, som tages på vandværket, og på ledningsnettet hos 

udvalgte forbrugere. 

De er også analyseret for PFAS og der blev ikke fundet noget. 

Alle analyser overholdt kravværdierne fra miljøministeriet. 

Der har været nogle vandskader, som er blevet udbedret. 

Dette er bestyrelsens beretning. 

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 

Revisor Ole Skouboe fra revisionsfirmaet Redmark, gennemgik regnskabet fra 2022. 

4. Fremlæggelse af budget for 2024 – samt takstblad 2024 

Ole Skouboe fremlagde budget for 2024. samt takstblad 2024. Spørgsmål fra deltager hvornår 

solcellerne kommer i drift. Ole Jensen forklarede, at de var sat i drift for 4 uger siden, og at det 

forventes, at de kan producere ca. 9000 kwh. Spørgsmål om vi sælger den strøm vi over 

producerer, og det gør vi. Ole Skouboe fortalte, at vi har billig vand sammenlignet med andre 

vandværker. Ole Jensen fortalte, at vi i 2024 skal have kontrolleret 10 % af vores vandmåler. 

5. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer samt suppleant til bestyrelsen 

Ole Jensen og Søren Skipper er på valg til bestyrelse og Svend Åge Friis som suppleant, alle er klar 

til genvalg. Alle blev valgt igen. 

6. Valg af revisor og suppleant 

Allan Frederiksen stiller op som revisor og blev valgt.  

Lejf K. Larsen blev valgt som revisorsuppleant. 

 

 

 

 



 

 

7. Behandling af indkomne forslag 

Ingen indkomne forslag. 

8. Evt. 

Spørgsmål fra deltager om vi har planer om at vaske solcellerne. Vil kun blive gjort hvis behovet er 

der. Hvad er hældningen på solcellerne? De er monteret skrå, og derfor bør alger ikke sætte sig på 

dem. 

Deltager vil gerne rose bestyrelsen for at have styr på tingene på vegne af alle dem, som modtager 

vand fra Vorup vandværk. 

Ole Jensen nævner, at generalforsamlingen næste år vil blive afholdt sidste tirsdag i marts. 

Ole Jensen takkede for god ro og orden til mødet 

 

Niels Peter Gudmundsen afsluttede herefter generalforsamlingen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 


